Θεοδώρου Ἀγαθῶστου ἐπι συντομία γυναικῶν.

Βερήνης γυναικὸς Λέοντος Μεγάλου ἡ στήλη πλησίον τοῦ ἁγίου Ἀγαθονικοῦ ἀνωθεν τῶν βάθρων (65) ἐν κλίονι χαλκῇ· ἐπι τῆς αὐτῆς ἐν τῷ Ἀνεμοδουρίῳ πρὸς νότον (66), πλησίον τῆς ἁγίας Βαρβάρας. Ἄλλ' ἡ μὲν πρώτη ἐν τῷ ἁγίῳ Ἀγαθονικῷ ἐπι τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς ζῶντος ἔστι· ἡ δὲ ἀνωθεν τῆς ἁγίας Βαρβάρας, μετὰ τὴν τελευτὴν Λέοντος τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς καὶ φυγῆς Ζήνωνος τοῦ

A ret, dextro pede tractum cadaver eo conjicere tentabam, quo rei projiciuntur. Verum metu correptus, relicto ad ostium onere in magnam Ecclesiam profugi. Cumque misso nuntio rem enarrarem, nulla mihi fides habita est, quoad juri-jurandi religio accessit; quod hoc solum mihi superesset quod agerem ad salutem. Defuncti igitur familiares, et imperatoris amici, mecum ad locum profecti, antequam ad viri cadaver accessissent, statuæ casum intentis oculis admirati sunt. Tum Joannes quidam philosophus, per divinam providentiam, inquit, ita reperio in scriptis Demosthenis, ab hac statua virum illustrem necatum iri. A quo statim certior factus Philippicus imperator, statuam eodem loco defodi juberet; quod etiam factum est, quia dissolvi statua non posset. Hæc, vir optime, vere scrutatus, precare ne intres in tentationem, atque ad antiquas statuas, præsertim Græcorum, spectandas animum adverte.

Theodori Lectoris brevis tractatus de mulieribus.

Verinæ Leonis Magni uxoris statua prope sanctum Agathonicum supra gradus in columna ænea erigitur. Ejusdem item in Anemodulio ad meridiem prope sanctam Barbaram. Ac prior quidem ad sanctum Agathonicum viro adhuc superstite posita est. Quæ vero supra sanctam Barbaram post Leonis mariti mortem, et Zenonis generi fugam, cum scilicet Basiliscum fratrem suum coronavit,

Anselmi Bandurii notæ.

(64) Διὰ τὸ ποτε καὶ τοῦτο, etc. Id est, quod hoc solum mihi superesset, quod agerem. Fides si quidem dicis non est habita, testes nulli aderant, recurrendum igitur erat ad jurisjurandi religionem; quod sola canonica purgatio eum servare posset. Aliter vero hunc locum interpretatur Combessius, quod et mihi quandoque unum istud facinus constiterit.

(65) Ἀνωθεν τῶν βάθρων. Duas item Verinæ statuas recenset Anonymus noster, quarum unam stetitisse ait magis ad austrum vergentem quam sancti Agathonici templum, postascensum graduum, non vero supra gradus uti placuit Chronographo, alteram e regione proxime S. Barbaræ templum in Artotyriano loco, sen Artopollis, situm. Cæterum Codinus etiam loquens de hac Verinæ statua quæ austrum versus prope S. martyrem Agathonicum stabat, μετὰ τὴν ἀνοδὸν τῶν ἐπίσσε βαθμίδων exstitisse perhibet. Ita habet et Suidas v. Βηρίνης, ubi perperam Æmilium Porcius interpretatus est: Βηρίνης τῆς γυναικὸς τοῦ μεγάλου Λέοντος δύο στήλαι ἦσαν. Verinæ magni Leonis uxoris duæ columnæ fuerunt: Nam hic στήλη non columnam sed statuam significat, qua significatione præssim apud Byzantinos scriptores occurrit; quod autem hic στήλη non columnam sed statuam significet, ex ipso Chronographo manifesto evincitur: Βηρίνης, inquit, γυναικὸς Λέοντος Μεγάλου ἡ στήλη πλησίον τοῦ ἁγίου Ἀγαθονικοῦ ἀνωθεν τῶν βάθρων ἐν κλίονι χαλκῇ: scilicet, Verinæ Leonis Magni uxoris statua prope sanctum Agathonicum supra gradus columnæ æneæ insidens visitur.